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PM Förändringar av Region Jämtland 
Härjedalens företagsstöd 2020 

I föreliggande PM beskrivs huvuddragen i de förändringar som föreslås, det vill säga 
skillnaden mellan skrivningar i nuvarande riktlinjer för företagsstöd och den nya versionen.  

Stöd till forsknings- och utvecklingsprojekt 
Gällande riktlinjer ger möjlighet att bevilja stöd till forsknings- och utvecklingsprojekt i 
form av lån. Den reviderade versionen ger bara möjlighet att bevilja stödet i form av bidrag. 
Förordningen säger att ”stöd får lämnas i form av bidrag eller lån.” Detta blir alltså en 
regional prioritering. Men hänsyn till den lagstiftning som reglerar långivning samt till att 
det ärendehanteringssystem som måste användas för anslag 1:1 inte är anpassat för 
lånhantering finns tydliga skäl till att inte lämna stöd i form av lån. Därtill är 
återbetalningen av lånen mycket begränsad. Majoriteten av lånen har en lång historik av 
anstånd för såväl räntebetalning som amortering, vilket gör att administrationstiden för 
lånen blivit betydligt längre än ursprungsbeslutet säger. Endast en annan region, Region 
Västra Götaland, beviljar stödet i form av lån. Där finns ett avtal med det regionala 
Almibolaget om att hantera avisering och övrig lånadministration. Den sammantagna 
bedömningen är att stöd i form av bidrag är mer effektivt och att det kan fylla samma 
funktion avseende att stimulera utveckling och tillväxt i stödmottagande bolag. Därför 
föreslås att Region Jämtland Härjedalen inte längre ska bevilja stöd i form av lån.  

Stöd till kommersiellt turistiskt boende 
Gällande riktlinjer säger att långsiktighet i stöd till kommersiellt turistiskt boende 
säkerställs genom ett avtal med stödmottagande företag om att realsäkerheter i form av 
pantbrev kvarstannar i Region Jämtland Härjedalens hand under 15 år. Förutsättningarna 
för hantering av sådan tidsmässigt långtgående hantering av säkerheter har förändrats 
sedan riktlinjerna skrev. Tillväxtverket tog under 2019 fram ett nytt regelverk för hantering 
av säkerheter som bland annat säger att stödgivaren inte ska ta pant på stöd under 
2 000 000 kronor. En direkt konsekvens av detta är att långsiktighet i uthyrningsambition 
inte kan säkerställas i ärenden som ligger under denna stödnivå. Sannolikheten är stor att 
det i närtid bestäms att Tillväxtverket inte längre tar externa kostnader för 
säkerhetshantering, vilket får konsekvensen av att det blir fördyringar för Region Jämtland 
Härjedalen vid hantering av säkerheter. Det ställer också nya och högre kompetenskrav på 
handläggare av ärenden där säkerhetshantering behövs. Sammantaget medför detta att 
Region Jämtland Härjedalen ej kan säkerställa administrativ pantvård i 15 år efter 
slututbetalning.  Därför föreslås att upplägget med avtal om realsäkerheter i 15 år inte längre 
ska gälla, utan att det istället blir ett tydligt fokus på vilken typ av kommersiellt turistiskt 
boende som Region Jämtland Härjedalen beviljar stöd. Den nya inriktningen bör vara att 
stöd endast beviljas till sådant boende som inte är lätt omvandlingsbart till bostadsrätter. 



2(2)  
 
 
 
 

Näringsliv    RUN/493/2019 
Juliana Wettersten    2020-03-11 
Tfn:  063-14 66 60     
E-post: juliana.g.wettersten@regionjh.se    

 

Att stödja andra typer av kommersiellt turistiskt boende bör alltså vara möjligt även framåt, 
till exempel hotellanläggningar som bidrar till en destinations utveckling och året-runt-
turism.  

”Innovationscheckar” 
De gällande riktlinjerna beskriver att innovationscheckar hanteras i samarbete med Almi 
Mitt och att ärendena bereds av Almi. Så fungerar den praktiska hanteringen inte i 
praktiken. Det finns på handläggarnivå ett gott samarbete såväl med Almi som med 
inkubatorn inom Peak Region AB i innovationsärenden och detta ska värnas även framöver, 
men det nya förslaget lägger inget administrativt uppdrag på annan part.  

Hållbarhetsdimensionerna 
Att hållbarhetsdimensionerna tydligt beaktas vid stödgivning är ett nationellt uppdrag. 
Region Jämtland Härjedalens handläggare av företagsstöd har varit aktivt involverade i den 
nationella utvecklingsarbetet som samordnats av Tillväxtverket. Gällande riktlinjer har 
relativt svaga skrivningar om hållbarhetsdimensionerna. Förslaget framhåller hänsyn till 
hållbarhetsdimensionerna på ett tydligare sätt.  

Om olika stödnivåer till företag i olika områden 
Gällande riktlinjer ställer hårdare krav på företag i ”Östersundsområdet” avseende 
beloppsgräns för investeringskostnader samt procentuell stödnivå. Här krävs minst 
400 000 kronor i kostnader och stödnivån begränsas normalt till 20%. Hela regionen utgör 
per definition samma stödområde och förslaget utgår istället från principen att det alltid, 
oavsett var företaget geografiskt är placerat, är behovet av stöd i relation till övriga 
finansieringsmöjligheter samt den relativa tillväxt- och utvecklingseffekten som avgöra 
stödnivån.  

Stöd till energieffektivitetsåtgärder 
Stöd till energieffektivitetsåtgärder är inte prioriterat i gällande riktlinjer för företagsstöd. 
Region Jämtland Härjedalen driver nu en satsning i projektformat med finansiering från 
Europeiska regionala utvecklingsfonden för att stimulera energieffektivisering och ge stöd 
för sådana åtgärder. Förslaget inkluderar detta erbjudande om stöd.  

Stödets koppling till regional utvecklingsstrategi 
Förslaget har sist men inte minst en tydligare beskrivning av 1:1-anslagets koppling till 
nationell strategi och regional utvecklingsstrategi. I det nya ärendehanteringssystemet för 
företagsstöd bör ett ärende kopplas till RUS-målen (kallat ”lokal klassificering”). Det är 
tvingande att göra en koppling till nationella målsättningar utifrån den nationella strategin 
för hållbar regionalt tillväxt och attraktionskraft.  
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